PAGE
2

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2004 г. № 1240

О внесении изменений и дополнений в Правила внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 16 мая 2001 г. № 163

Во исполнение определения Судебной коллегии по гражданским делам Верховного суда Чувашской Республики от 11 марта 2002 г. № 33-402, а также в целях приведения в соответствие действующему законодательству

ЧЕБОКСАРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛО:

1.Внести в Правила внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 16 мая 2001 г. № 163, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.1.7. изложить в следующей редакции:

«2.1.7. Всем предприятиям и частным лицам:

2.1.7.1. Запрещается:

- выкачивать воду на проезжую часть и в придорожные кюветы, кроме аварийных ситуаций;

· загрязнять прилегающие территории;

- складировать строительные материалы, детали и конструкции на городских дорогах, тротуарах, кюветах и газонах;

- перекачивать горюче-смазочные материалы приспособлениями, допускающими пролив их на дорожные покрытия, тротуары и газоны;

· сжигать мусор и опавшую листву на улицах и во дворах;

-  мыть транспортные средства в не установленных для этого местах;

-  нарушать целостность газонов, разделительных полос, зеленых зон путем проезда и стоянки транспортных средств.

2.1.7.2. Разрешается:

- осуществлять остановку и стоянку транспортных средств на обочине дороги, на ее проезжей части, на тротуаре в соответствии требованиям Правил дорожного движения Российской Федерации».

1.2. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Привлечение граждан, должностных лиц к ответственности за нарушение Правил внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Чебоксары осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ на основании Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и влечет предупреждение или наложение штрафа».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации В.А. Малова и первого заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ  Ю.С. Бессмертного.

Глава самоуправления

города Чебоксары                                                                       Н.И. Емельянов